bire ortaya çıkmamış belirli değişikliklerden geçtikten sonra son halini almıştır.

Önceleri Bizans paraları örnek alınmış zamanla bunların üzerindeki bazı karak-

terler ve motiflerin yeniden düzenlenmesiyle ilk müstakil İslâm dinarları ve dir-

hemleri oluşturulmuştur. Tamamen yazıdan oluşan dirhemler H. 79/M. 698-

699 yılında tasarlanmış ve basılmıştır4.

Bu dönem sikkelerinin temel özelliği, Kur’an’dan âyetler taşıyan yazı ibare-

lerinin ilk uygulamalarının bulunmasıdır.

Fotoğraf 1: Emevî Dönemi Sikkesi ( Envanter No: 9113)

Sikkelerin ön yüzünde ortada “Lâ İlâhe İllallâh vahdehû lâ şerîke leh” iba-

Sikkelerin hem ön yüzünde hem de arka yüzünde tek sıra çevre yazısı kul-

lanılmıştır.

Orta yazılar Kelime-i Tevhid’i içermektedir. Ancak el-Mehdi (158/775) dö-

neminden sonra Kelime-i Tevhidin sonuna halife ismi yazılmaya başlanmıştır8.

Bunun sonucu olarak üç satırlık orta yazılar dört satır olarak yeniden düzen-

lenmiştir.

Bu grupta sikke bilgileri ön yüz çevre yazısına, Tevbe Suresi 33. âyet ise

arka yüze alınmıştır.

Bu yüzden o dönem sikkelerinde darp yerinin belirtilmesi gibi

bir uygulama yoktur. Emevîler zamanına ait Şam ve Mısır’daki darphanelerde

Abbâsîler döneminde de dinar darbına devam edilmiştir. Bir müddet sonra

Şam’daki darphane önce Kûfe’ye, sonra Enbâr’a, daha sonra da Halife Mansur

tarafından “Medinetü’s-Selam” adıyla 146/763 tarihinde kurulan Bağdat’a ta-

şınmıştır. Halife Me’mûn zamanında, altın sikke darbı merkeze bağlı olmaktan

çıkmış ve dirhemin tipine benzer yeni bir tip kabul edilmiştir10.

Altın sikkelerde basım yeri Halife Me’mûn dönemine kadar yazılmamıştır.